ПРОТОКОЛ № 3
 ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

« 20»  ноября 2014 года

                                     п.г.т. Октябрьское

На заседании общественной жилищной комиссии присутствовали:
Председатель комиссии – Мироненко Н.Ю. - заместитель главы городского поселения по социально-правовым вопросам.
Заместитель председателя – Харчевников Е.А. - исполняющий обязанности заведующего отделом по имущественным и земельным отношениям,  жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское.
Секретарь – Герасимова Е.М. - эксперт отдела по имущественным и земельным отношениям,  жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское.
Члены общественной жилищной комиссии:
1. Знаменщикова Л.В. - педагог начальных классов МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа».

2. Плесовских Г.И. - экономист ООО «Кодарыбпром».
3. Самочернова В.В. – старшая сестра-хозяйка приемного покоя  БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница».
4. Суханов В.В. -  председатель Совета ветеранов городского поселения Октябрьское, депутат Совета депутатов городского поселения Октябрьское.
5. Харчевников А.М. -  генеральный директор ООО «ЭРГОС».
6. Харьковец М.А. - комендант жилищно-эксплуатационного участка Октябрьского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Октябрьское
Отсутствовали:
1. Китаева Т.В. - председатель Совета ветеранов п. Кормужиханка.
2. Матвеева В.В. - педагог МКОУ  «Кормужиханская средняя общеобразовательная школа».
3. Стулов Е.П. - депутат Совета депутатов городского поселения Октябрьское.
Повестка заседания:
1. О внесении изменений в Положение об общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское, Состав комиссии.

2. Рассмотрение заявления Бахаревой Светланы Николаевны о предоставлении жилого помещения, расположенного по адресу: пгт.Октябрьское, ул. 50 лет Победы, д. 16 б, кв. 2, по договору социального найма.
3. Рассмотрение заявления Бортвиной Ирины Николаевны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, о включении в состав семьи Бортвиной Ольги Владимировны, 02.07.2013 г.р. – внучки.

4. Рассмотрение заявления Розлач Ирины Михайловны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, о включении в состав семьи Дорошенко Миланы Геннадьевны, 04.08.2013 г.р. – внучки.

Ход заседания:

1. О внесении изменений в Положение об общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское, Состав комиссии.

Слушали:

Мироненко Н.Ю.: Как было отмечено на предыдущем заседании, действующее Положение об общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское требует устранения нарушений юридической техники, технических ошибок, также необходимо внести изменения в состав комиссии для обеспечения полноценной регулярной работы комиссии, в связи с чем:

- внесены соответствующие изменения в положение  об общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское. Проект рекомендован прокуратурой к принятию (заключение прокуратуры прилагается);
-  в связи с отказом от участия в работе общественной жилищной комиссии исключить из состава Комиссии: Матвееву Валентину Васильевну;

- на освободившееся место рассмотреть кандидатуры, предложенные руководителями организаций о включении в состав Комиссии: Бажановой Екатерины Владиславовны – секретарь, специалист по кадрам МКОУ «Октябрьская СОШ», Проскурняк Ирины Алексеевны – начальник ГУ УПФР в Октябрьском районе ХМАО-Югры, Грязновой Антонины Евгеньевны – старшая медсестра инфекционного отделения БУ «Октябрьская РБ».

Рассмотрев предложение председателя жилищной комиссии, жилищная комиссия городского поселения Октябрьское РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о внесении изменений в Положение об общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское

2. Рекомендовать главе городского поселения Октябрьское Сенченкову В.В. внести изменения в состав общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское:
2.2. Исключить из состава членов общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское Матвееву Валентину Васильевну.

2.3. Включить Проскурняк Ирину Алексеевну – начальник ГУ УПФР в Октябрьском районе ХМАО-Югры, в число членов общественной жилищной комиссии при администрации городского поселения Октябрьское.
Проголосовали «за» - единогласно.
2. Рассмотрение заявления Бахаревой Светланы Николаевны о предоставлении жилого помещения, расположенного по адресу: пгт.Октябрьское, ул. 50 лет Победы, д. 16 б, кв. 2, по договору социального найма.

Слушали:

Мироненко Н.Ю.: На рассмотрение комиссии поступило заявление и пакет документов Бахаревой С.Н., с составом семьи 8 человек, проживающих по адресу: пгт. Октябрьское, ул. Кирова, д. 29, о предоставлении по договору социального найма жилого помещения.

Администрация Октябрьского района передала по договору безвозмездного пользования имуществом администрации городского поселения Октябрьское четырехкомнатную квартиру  по адресу: пгт.Октябрьское, ул. 50 лет Победы, д.16 б, кв. 2, общей площадью 104,1 кв.м.

Гр. Бахарева С.Н. состоит на учете нуждающихся в жилом помещении по договору социального найма с 1987 года. По состоянию на 20.11.2014 года гр.Бахарева С.Н. числится в общем списке–1 (очередники) под номером 2, основание постановки на учет – п.1 ст.9 Закона ХМАО «О порядке и условиях предоставления жилища в ХМАО - Югре» - обеспеченность жилой площадью на одного человека ниже учетной нормы.
Гр.Бахарева С.Н. проживает в частном жилом доме, принадлежащем ей на праве собственности, общей площадью 50,4 кв.м. Требуемая жилая площадь рассчитывается исходя из состава семьи и нормы предоставления жилой площади (9*18=162 кв.м). Нуждаемость определяется как разница между требуемой и обеспеченной площадью (162-50,4=111,6 кв.м).  Таким образом, площадь предлагаемого жилого помещения меньше требуемой на 7,5 кв.м (111,6-104,1=7,5).
Имеется заявление гр. Бахаревой С.Н. о согласии на вселение в данное жилое помещение и согласие всех совершеннолетних членов семьи на заключение договора социального найма с гр.Бахаревой С.Н. как основного нанимателя жилого помещения.

По предоставлению  указанного жилого помещения, потребность гр. Бахаревой С.Н. в предоставлении жилой площадисоставит 7,5 кв.м, что меньше учетной нормы (11 кв.м) согласно Положения об учетной норме площади жилого помещения, норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 21.12.2005 № 27.
Учитывая состав семьи и требуемую площадь, вышеуказанное жилое помещение, согласно очередности,  предлагалось гражданам: Андреевой Ирине Александровне, Полищук Татьяне Ивановне, Плясуновой Анастасии Юрьевне, но ими были подписаны заявления об отказе (прилагаются).
Гр.Бахарева С.Н. своевременно в 2012 и 2014 году проходила перерегистрацию, предоставив необходимые документы.

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, все обстоятельства комиссия РЕШИЛА:
1. В соответствии с ч.1 ст.57 ЖК РФ предоставить Бахаревой Светлане Николаевне по договору социального найма, с составом семьи 8 человек, четырехкомнатную квартиру № 2 общей площадью 104,1 кв.м., расположенную по адресу: пгт. Октябрьское, ул. 50 лет Победы, д. 16 б.

2. В соответствии с п.2 ч.1 ст.56 ЖК РФ, Положением об учетной норме площади жилого помещения, норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном образовании Октябрьский район от 21.12.2005 № 27 к решению Думы Октябрьского района, исключить Бахареву Светлану Николаевну из списка 1 (общий) граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору социального найма.

Проголосовали «за» - единогласно.
3. Рассмотрение заявления Бортвиной Ирины Николаевны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, о включении в состав семьи Бортвиной Ольги Владимировны, 02.07.2013 г.р. – внучки.

Слушали:

Мироненко Н.Ю.: Поступило заявление Бортвиной Ирины Николаевны (учетное дело 56/2002)  о включении в состав семьи Бортвиной Ольги Владимировны, 02.07.2013 г.р. – внучки.

На основании ч. 3, 4 ст. 52 ЖК РФ, Положения о порядке обеспечения малоимущих граждан жилыми помещениями на территории городского поселения Октябрьское, утвержденным решением Совета Депутатов г.п. Октябрьское от 17.08.2011 №155, и на основании представленных документов общественная жилищная комиссия при администрации городского поселения Октябрьское РЕШИЛА:
Включить в состав семьи Бортвиной Ирины Николаевны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, Бортвину Ольгу Владимировну, 02.07.2013 г.р. – внучку.
Проголосовали «за» - единогласно.
4. Рассмотрение заявления Розлач Ирины Михайловны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, о включении в состав семьи Дорошенко Миланы Геннадьевны, 04.08.2013 г.р. – внучки.

Слушали:

Мироненко Н.Ю.: Поступило заявление Розлач Ирины Михайловны (учетное дело 42/2001)  о включении в состав семьи Дорошенко Миланы Геннадьевны, 04.08.2013 г.р. – внучки.

На основании ч. 3, 4 ст. 52 ЖК РФ, Положения о порядке обеспечения малоимущих граждан жилыми помещениями на территории городского поселения Октябрьское, утвержденным решением Совета Депутатов г.п. Октябрьское от 17.08.2011 №155, и на основании представленных документов общественная жилищная комиссия при администрации городского поселения Октябрьское РЕШИЛА:
Включить в состав семьи Розлач Ирины Михайловны, состоящей на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении по договору социального найма, Дорошенко Милану Геннадьевну, 04.08.2013 г.р. – внучку.

Проголосовали «за» - единогласно.
Дополнений и предложений по повестке заседания не поступило, заседание общественной жилищной комиссии объявляется закрытым.

Председатель жилищной комиссии:                                       _________________Н.Ю. Мироненко
Заместитель председателя жилищной комиссии:                 ________________ Е.А. Харчевников
Секретарь жилищной комиссии:                                             _________________ Е.М.Герасимова
Члены общественной жилищной комиссии:
____________________Знаменщикова Л.В.
______________________Плесовских Г.И.
____________________ Самочернова В.В.
_________________________Суханов В.В.
_____________________Харчевников А.М.
_______________________Харьковец М.А.

1